Câmara Municipal de Guarapari
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Vereador Marcelo Rosa
Legislatura 2025  - 2028

MOÇÃO Nº ......./20....
(Do Sr. Vereador Marcelo Rosa)

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES
E  APLAUSOS  A  SENHORA  CENIRA
MERIGUETE.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador  no  uso  de  suas  prerrogativas  legais  instituídas  no  art.  95,  §1º  do
Regimento Interno, vem respeitosamente requerer à Mesa, após ouvido o Plenário:

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS AO SENHORA
CENIRA MERIGUETE

Louvamos essa brilhante e competente profissional, senhora Cenira Merigueti, ex-
diretora da Escola Estadual Ensino Fundamental e Médio Zuleima Fortes Faria, pelos
relevantes serviços prestados à educação no município de Guarapari, especialmente no
bairro Itapebussu.

A escola,  que  neste  ano  celebra  seu  cinquentenário,  tem  sido  um  pilar  de
formação e transformação para inúmeras gerações de estudantes da região. O trabalho
da senhora Cenira Merigueti à frente da direção da instituição por 23 anos foi essencial
para o fortalecimento do ensino e para a construção de um ambiente educacional de
qualidade, comprometido com o futuro dos nossos jovens.

Pelo  acima exposto,  faz jus  a esta  merecida homenagem pelos integrantes  do
Legislativo Municipal, legítimos representantes do povo Guarapariense.

Sala das Sessões, 25 de março de 2025.

______________________________
Vereador

MARCELO ROSA

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320035003900300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Estado do Espírito Santo

		2025-03-25T10:11:06-0300